
6. Kiti Europos Sąjungos, Lietuvos Respublikos ar kiti finansavimo šaltiniai. Pildomas darbalaukis "4. VP reikalavimai" 2 lent. 

7. Projekto biudžetas. Pildomi darbalaukiai "5. Fik. Sumos", "6. Fik. įkainiai sukūrimas", "7. Fik. įkainiai diegimas". 

8. Įmonės dydis. Pildomi darbalaukiai "8. SVV"

Prie paraiškos turi būti pridedami kiti dokumentai, patvirtinantys ar pagrindžiantys paraiškoje pateiktą informaciją.

Užpildytas Aprašo 4 priedas teikiamas kartu su paraiška elektroninėje versijoje .xlsx  formatu.

Teikiamoje elektroninėje versijoje turi likti visos skaičiavimams naudotos formulės.

Projekto parengtumui taikomas reikalavimas, kurio neįvykdžius ir kartu su paraiška nepateikus pagrindžiančių dokumentų, paraiška atmetama neprašant papildomų

dokumentų – pareiškėjas kartu su paraiška turi pateikti užpildytą Aprašo 4 priedą.

1. Pareiškėjų vykdomos veiklos priskiriamos Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriui (EVRK 2 red.), patvirtintam Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos

Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“ (toliau – EVRK 2 red.)

(taikoma vertinant projekto atitiktį 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 13 prioriteto „Veiksmų, skirtų COVID-19 pandemijos

sukeltai krizei įveikti, skatinimas ir pasirengimas aplinką tausojančiam, skaitmeniniam ir tvariam ekonomikos atgaivinimui“ priemonės Nr. 13.1.1-LVPA-K-861

„Kūrybiniai čekiai COVID-19“ projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – Aprašas) 21.2 papunkčio nuostatoms). Pildomas darbalaukis "1. Spec. kriterijus -

Pajamos". 

2. Pareiškėjas projekto įgyvendinimo metu planuoja įsigyti kūrybinių ir kultūrinių industrijų sektoriaus paslaugas (taikoma vertinant projekto atitiktį Aprašo 21.3

papunkčio nuostatoms). Pildomas darbalaukis "2. Projekto veiklos". 

3. Projekto poveikis pajamų augimo potencialui (taikoma vertinant projekto atitiktį Aprašo 2 priedo 1 punkto nuostatoms). Pildomas darbalaukis "3. NK kriterijai" 1

lent. 

4. Pareiškėjo pajamos (taikoma vertinant projekto atitiktį Aprašo 2 priedo 2 punkto nuostatoms) . Pildomas darbalaukis "3. NK kriterijai" 2 lent. 

5. Gauta (planuojama gauti) valstybės pagalba projektui. Pildomas darbalaukis "4. VP reikalavimai" 1 lent.

Projekto pavadinimas

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos13 prioriteto „Veiksmų, skirtų COVID-19 

pandemijos sukeltai krizei įveikti, skatinimas ir pasirengimas aplinką tausojančiam, skaitmeniniam ir tvariam 

ekonomikos atgaivinimui“ priemonės Nr. 13.1.1-LVPA-K-861 „Kūrybiniai čekiai COVID-19“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo

4 priedas

INFORMACIJA, REIKALINGA PROJEKTO ATITIKČIAI 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 13 PRIORITETO „VEIKSMŲ, 

SKIRTŲ COVID-19 PANDEMIJOS SUKELTAI KRIZEI ĮVEIKTI, SKATINIMAS IR PASIRENGIMAS APLINKĄ TAUSOJANČIAM, SKAITMENINIAM IR TVARIAM EKONOMIKOS 

ATSIGAVIMUI“ PRIEMONĖS NR. 13.1.1-LVPA-K-861 „KŪRYBINIAI ČEKIAI COVID-19“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NUOSTATOMS IR PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJAMS ĮVERTINTI

Duomenys apie paraišką:

Pareiškėjo pavadinimas



Prie paraiškos turi būti pridedami kiti dokumentai, patvirtinantys ar pagrindžiantys paraiškoje pateiktą informaciją.

Užpildytas Aprašo 4 priedas teikiamas kartu su paraiška elektroninėje versijoje .xlsx  formatu.

Teikiamoje elektroninėje versijoje turi likti visos skaičiavimams naudotos formulės.



6. Kiti Europos Sąjungos, Lietuvos Respublikos ar kiti finansavimo šaltiniai. Pildomas darbalaukis "4. VP reikalavimai" 2 lent. 

7. Projekto biudžetas. Pildomi darbalaukiai "5. Fik. Sumos", "6. Fik. įkainiai sukūrimas", "7. Fik. įkainiai diegimas". 

8. Įmonės dydis. Pildomi darbalaukiai "8. SVV"

Prie paraiškos turi būti pridedami kiti dokumentai, patvirtinantys ar pagrindžiantys paraiškoje pateiktą informaciją.

Užpildytas Aprašo 4 priedas teikiamas kartu su paraiška elektroninėje versijoje .xlsx  formatu.

Teikiamoje elektroninėje versijoje turi likti visos skaičiavimams naudotos formulės.

Projekto parengtumui taikomas reikalavimas, kurio neįvykdžius ir kartu su paraiška nepateikus pagrindžiančių dokumentų, paraiška atmetama neprašant papildomų

dokumentų – pareiškėjas kartu su paraiška turi pateikti užpildytą Aprašo 4 priedą.

1. Pareiškėjų vykdomos veiklos priskiriamos Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriui (EVRK 2 red.), patvirtintam Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos

Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“ (toliau – EVRK 2 red.)

(taikoma vertinant projekto atitiktį 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 13 prioriteto „Veiksmų, skirtų COVID-19 pandemijos

sukeltai krizei įveikti, skatinimas ir pasirengimas aplinką tausojančiam, skaitmeniniam ir tvariam ekonomikos atgaivinimui“ priemonės Nr. 13.1.1-LVPA-K-861

„Kūrybiniai čekiai COVID-19“ projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – Aprašas) 21.2 papunkčio nuostatoms). Pildomas darbalaukis "1. Spec. kriterijus -

Pajamos". 

2. Pareiškėjas projekto įgyvendinimo metu planuoja įsigyti kūrybinių ir kultūrinių industrijų sektoriaus paslaugas (taikoma vertinant projekto atitiktį Aprašo 21.3

papunkčio nuostatoms). Pildomas darbalaukis "2. Projekto veiklos". 

3. Projekto poveikis pajamų augimo potencialui (taikoma vertinant projekto atitiktį Aprašo 2 priedo 1 punkto nuostatoms). Pildomas darbalaukis "3. NK kriterijai" 1

lent. 

4. Pareiškėjo pajamos (taikoma vertinant projekto atitiktį Aprašo 2 priedo 2 punkto nuostatoms) . Pildomas darbalaukis "3. NK kriterijai" 2 lent. 

5. Gauta (planuojama gauti) valstybės pagalba projektui. Pildomas darbalaukis "4. VP reikalavimai" 1 lent.

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos13 prioriteto „Veiksmų, skirtų COVID-19 

pandemijos sukeltai krizei įveikti, skatinimas ir pasirengimas aplinką tausojančiam, skaitmeniniam ir tvariam 

ekonomikos atgaivinimui“ priemonės Nr. 13.1.1-LVPA-K-861 „Kūrybiniai čekiai COVID-19“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo

4 priedas

INFORMACIJA, REIKALINGA PROJEKTO ATITIKČIAI 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 13 PRIORITETO „VEIKSMŲ, 

SKIRTŲ COVID-19 PANDEMIJOS SUKELTAI KRIZEI ĮVEIKTI, SKATINIMAS IR PASIRENGIMAS APLINKĄ TAUSOJANČIAM, SKAITMENINIAM IR TVARIAM EKONOMIKOS 

ATSIGAVIMUI“ PRIEMONĖS NR. 13.1.1-LVPA-K-861 „KŪRYBINIAI ČEKIAI COVID-19“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NUOSTATOMS IR PROJEKTŲ 

ATRANKOS KRITERIJAMS ĮVERTINTI

Duomenys apie paraišką:



Prie paraiškos turi būti pridedami kiti dokumentai, patvirtinantys ar pagrindžiantys paraiškoje pateiktą informaciją.

Užpildytas Aprašo 4 priedas teikiamas kartu su paraiška elektroninėje versijoje .xlsx  formatu.

Teikiamoje elektroninėje versijoje turi likti visos skaičiavimams naudotos formulės.



Veiklos pavadinimas
EVRK 2 red. 

kodas

2018 m. pardavimo 

pajamos, Eur

2019 m. pardavimo 

pajamos, Eur

Veikla Nr. 1

Veikla Nr. 2

Veikla Nr. 3

Veikla Nr. n

0.00 0.00

* jei įmonė veikia trumpiau nei 3 metus, vedamas mėnesio vidurkis ir dauginama iš 12 mėn.

0.00

1 lent. Pareiškėjų vykdomos veiklos priskiriamos Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriui (EVRK 2 red.) , patvirtintam 

Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu 

Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“ (toliau – EVRK 2 red.) (taikoma vertinant 

projekto atitiktį 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 13 prioriteto „Veiksmų, skirtų 

COVID-19 pandemijos sukeltai krizei įveikti, skatinimas ir pasirengimas aplinką tausojančiam, skaitmeniniam ir tvariam 

ekonomikos atgaivinimui“ priemonės Nr. 13.1.1-LVPA-K-861 „Kūrybiniai čekiai COVID-19“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo (toliau – Aprašas) 21.2 papunkčio nuostatoms).

Pareiškėjo 

vykdomos veiklos 

pagal EVRK 2 red.

Iš viso pajamų, Eur (turi sutapti su pelno-nuostolių 

ataskaitoje nurodyta pardavimo pajamų suma)

Pajamų suma iš kitų veiklų (kitų prekių pardavimo, 

perpardavimo ir kt.)

Pajamų suma iš pačios įmonės pagamintos produkcijos 

ir suteiktų paslaugų, Eur

Pačios įmonės pagamintos produkcijos ir suteiktų 



2020 m. pardavimo 

pajamos, Eur

0.00

0.00

1 lent. Pareiškėjų vykdomos veiklos priskiriamos Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriui (EVRK 2 red.) , patvirtintam 

Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu 

Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“ (toliau – EVRK 2 red.) (taikoma vertinant 

projekto atitiktį 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 13 prioriteto „Veiksmų, skirtų 

COVID-19 pandemijos sukeltai krizei įveikti, skatinimas ir pasirengimas aplinką tausojančiam, skaitmeniniam ir tvariam 

ekonomikos atgaivinimui“ priemonės Nr. 13.1.1-LVPA-K-861 „Kūrybiniai čekiai COVID-19“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo (toliau – Aprašas) 21.2 papunkčio nuostatoms).



1 lent. Pareiškėjas projekto įgyvendinimo metu planuoja įsigyti kūrybinių ir kultūrinių industrijų sektoriaus paslaugas (taikoma vertinant projekto atitiktį Aprašo 21.3 papunkčio nuostatoms).

Eil. 

Nr.

Originalus produkto sprendimas 

(netechnologinė inovacija)

(aprašyti kuriamą dizainą, išskaidyti pagal 

etapus (kūrimas, diegimas), aprašyti kuriamas 

rinkodaros inovacijas)

Planuojamos įsigyti 

kūrybinių ir kultūrinių 

industrijų sektoriaus 

paslaugos (jų apimtis)

Paslaugos teikėjo 

pavadinimas ar 

fizinio asmens, 

teikiančio 

paslaugas pagal 

individualios 

veiklos pažymą 

arba verslo 

liudijimą, vardas 

pavardė

1.
Pirmasis etapas (dizaino sprendimo

sukūrimas:
1.1 aprašyti 

1.2

…

2.
Antrasis etapas (dizaino sprendimo diegimo

veiklos įgyvendinimas):

2.1 aprašyti

2.2

…

3. Rinkodaros inovacijų sukūrimas ir diegimas:

3.1
rinkodaros inovacijų sukūrimas:

aprašyti

3.2
rinkodaros inovacijų diegimas e-priemonėse:

aprašyti

…

* Kūrybinių ir kultūrinių industrijų sektoriuje veikiančio fizinio ar juridinio asmens vykdoma pagrindinė 

ekonominė veikla turi atitikti Kultūros ir kūrybinėms industrijoms priskiriamus veiklų kodus pagal Ekonominės 

veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK), nustatytus Kultūros ir kūrybinių industrijų politikos 2015–2021 metų 

plėtros krypčių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2015 m. liepos 31 d. įsakymu Nr.  ĮV-524 

„Dėl Kultūros ir kūrybinių industrijų politikos 2015–2021 metų plėtros krypčių patvirtinimo“, priede Nr. 4 

„Kultūros ir kūrybinėms industrijoms priskiriamų veiklų kodai pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių 

(EVRK)“

Pildoma tuomet, kai perkamos paslaugos iš kūrybinių kultūrinių industrijų 



1 lent. Pareiškėjas projekto įgyvendinimo metu planuoja įsigyti kūrybinių ir kultūrinių industrijų sektoriaus paslaugas (taikoma vertinant projekto atitiktį Aprašo 21.3 papunkčio nuostatoms).

Paslaugos 

teikėjo 

vykdomos 

veiklos EVRK* 

kodas 

Paslaugos teikėjo 

įsteigimo metai 

arba individualios 

veiklos vykdymo 

pagal pažymą arba 

verslo liudijimą 

laikotarpis

Fizinis asmuo, su kuriuo 

sudaryta darbo sutartis

Fizinio asmens, su kuriuo 

sudaryta darbo sutartis, 

darbo sutarties sudarymo 

data, numeris, pareigos

- -

- -

* Kūrybinių ir kultūrinių industrijų sektoriuje veikiančio fizinio ar juridinio asmens vykdoma pagrindinė 

ekonominė veikla turi atitikti Kultūros ir kūrybinėms industrijoms priskiriamus veiklų kodus pagal Ekonominės 

veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK), nustatytus Kultūros ir kūrybinių industrijų politikos 2015–2021 metų 

plėtros krypčių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2015 m. liepos 31 d. įsakymu Nr.  ĮV-524 

„Dėl Kultūros ir kūrybinių industrijų politikos 2015–2021 metų plėtros krypčių patvirtinimo“, priede Nr. 4 

„Kultūros ir kūrybinėms industrijoms priskiriamų veiklų kodai pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių 

(EVRK)“

Pildoma tuomet, kai perkamos paslaugos iš kūrybinių kultūrinių industrijų Pildoma tuomet, kai projekto veiklas vykdys įmonės darbuotojas



Fizinio asmens, su kuriuo su 

daryta darbo sutartis 

dokumentai, įrodantys ne 

mažesnę negu 1 metų patirtį 

veikiant kūrybinių ir 

kultūrinių industrijų 

sektoriuje

-

-

Pildoma tuomet, kai projekto veiklas vykdys įmonės darbuotojas



1 lent. Projekto poveikis pajamų augimo potencialui* (taikoma vertinant projekto atitiktį Aprašo 2 priedo 1 punkto nuostatoms)

Paraiškos pateikimo metais (2020 m.)

(pagal patvirtintos finansinės 

atskaitomybės dokumentus), Eur

100,000.00

2 lent. Pareiškėjo pajamos** (taikoma vertinant projekto atitiktį Aprašo 2 priedo 2 punkto nuostatoms).

Laikotarpis Vertinamo laikotarpio pajamos iš tipinės 

(ekonominės) veiklos, Eur
Ekonominės veiklos pajamos už 

atitinkamą mėmesį

2019 m. lapkričio mėn. 1.00

2019 m. gruodžio mėn. 0.00

2020 m. sausio mėn. 0.00

2020 m. lapkričio mėn. 0.00

2020 m. gruodžio mėn. 0.00

2021 m. sausio mėn. 0.00

2020-11 - 

2021-01

Pajamų sumažėjimas lyginant 2019 m. lapkričio 1 d. – 

2020 m. sausio 31 d. ir  2020 m. lapkričio 1 d. – 2021 m. 

sausio 31 d. laikotarpius

100.00%

** Prioritetas suteikiamas pareiškėjams, kurių ekonominės veiklos vidutinės vieno mėnesio pajamos, skaičiuojant nuo 2020 m. 

lapkričio 1 d. iki 2021 m. sausio 31 d., palyginti su 2019 metų ir 2020 metų atitinkamo laikotarpio vidutinėmis vieno mėnesio 

pajamomis, sumažėjo ne mažiau kaip 30 procentų.

2019-11 - 

2020-01

Pardavimo pajamos (iš ekonominės veiklos ), Eur

Pokytis tarp pajamų augimo, Eur 150,000.00

Prašomas investicijos dydis, Eur 50,000.00

* Investicijas gavusios įmonės viešųjų investicijų poveikis pajamų padidėjimui skaičiuojamas pagal formulę:

F=P/I*100 proc., kur: 

F – investicijas gavusios įmonės investicijų poveikis pajamų padidėjimui procentais;

I – projektui skirta viešoji investicija (subsidija) eurais;

P – pokyčio rezultato rodiklis (kintamasis): „Įmonės, dalyvavusios projekto veiklose, pajamų pokytis“, rodiklis R.N.842-2, eurais.

Nurodomas įmonės, dalyvavusios projekto veiklose, pajamų pokytis, kuris apskaičiuojamas kaip skirtumas tarp pajamų per 1 

metus po projekto finansavimo pabaigos ir pajamų paraiškos pateikimo metais , pagal su paraiška pateiktų paraiškos 

pateikimo metų metinių finansinių ataskaitų rinkinių duomenis.

Investicijų poveikis pajamų padidėjimui, proc. 300%

Planuojamo pajamų augimo pagrindimas (paaiškinti, kuo 

remiantis planuojama, kad pajamos augs būtent tiek, kiek 

planuojama)

Įrašyti



1 lent. Projekto poveikis pajamų augimo potencialui* (taikoma vertinant projekto atitiktį Aprašo 2 priedo 1 punkto nuostatoms)

N+1 m. (pirmais metais po 

projekto pabaigos)

250,000.00

2 lent. Pareiškėjo pajamos** (taikoma vertinant projekto atitiktį Aprašo 2 priedo 2 punkto nuostatoms).

Vidutinės mėnesio pajamos 

už atitinkamą laikotarpį

0.00

100.00%

** Prioritetas suteikiamas pareiškėjams, kurių ekonominės veiklos vidutinės vieno mėnesio pajamos, skaičiuojant nuo 2020 m. 

lapkričio 1 d. iki 2021 m. sausio 31 d., palyginti su 2019 metų ir 2020 metų atitinkamo laikotarpio vidutinėmis vieno mėnesio 

pajamomis, sumažėjo ne mažiau kaip 30 procentų.

0.33

150,000.00

50,000.00

* Investicijas gavusios įmonės viešųjų investicijų poveikis pajamų padidėjimui skaičiuojamas pagal formulę:

F=P/I*100 proc., kur: 

F – investicijas gavusios įmonės investicijų poveikis pajamų padidėjimui procentais;

I – projektui skirta viešoji investicija (subsidija) eurais;

P – pokyčio rezultato rodiklis (kintamasis): „Įmonės, dalyvavusios projekto veiklose, pajamų pokytis“, rodiklis R.N.842-2, eurais.

Nurodomas įmonės, dalyvavusios projekto veiklose, pajamų pokytis, kuris apskaičiuojamas kaip skirtumas tarp pajamų per 1 

metus po projekto finansavimo pabaigos ir pajamų paraiškos pateikimo metais , pagal su paraiška pateiktų paraiškos 

pateikimo metų metinių finansinių ataskaitų rinkinių duomenis.

300%

Įrašyti



1 lent. Gauta (planuojama gauti) valstybės pagalba projektui.

Planuojama gauti pagalbos 

suma (ne iš Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos)

Gautos pagalbos 

suma

1.1.

1.2

2 lent. Kiti Europos Sąjungos, Lietuvos Respublikos ar kiti finansavimo šaltiniai.

□Taip
<- Pažymėti jei 

"Taip"

□Ne

□Taip
<- Pažymėti jei 

"Taip"

□Ne

□Taip
<- Pažymėti jei 

"Taip"

□Ne <- Pažymėti jei "Ne"

<- Pažymėti jei "Ne"

2.2. Ar šis projektas ar jo dalis papildo kokį nors kitą projektą, kuris jau finansuojamas ar bus finansuojamas iš ERPF (kryžminio finansavimo 

atveju), ESF, kito Europos Sąjungos finansavimo šaltinio, valstybės ar savivaldybės programų, Europos ekonominės erdvės paramos ar panašiai?

Jei taip, prašom išsamiai aprašyti (nurodyti tikslius duomenis, nuorodų numerius, datas, prašytas sumas, gautas 

sumas ir kita)

<- Pažymėti jei "Ne"

2.3. Ar buvo pateikta paraiška dėl paramos iš bet kurio kito Europos Sąjungos, Lietuvos Respublikos ar kitų finansavimo šaltinių (ERPF (kryžminio 

finansavimo atveju), ESF, kito Europos Sąjungos finansavimo šaltinio, valstybės ar savivaldybės programų, Europos ekonominės erdvės paramos 

ar panašiai) ankstesniam šio projekto ar jo dalies etapui (įskaitant galimybių studijos ir parengiamuosius etapus)?

Jei taip, pateikti išsamų aprašymą (nurodyti susijusią finansinę priemonę, nuorodų numerius, datas, prašytas 

sumas, suteiktas sumas ir kita)

Jei taip, pateikti išsamų aprašymą (nurodyti susijusią finansinę priemonę, nuorodų numerius, datas, prašytas 

sumas, suteiktas sumas ir kita)

Pateikite informaciją apie pareiškėjo gautą per paskutinius 3 metus iki paraiškos pateikimo ir planuojamą gauti valstybės pagalbą, de minimis 

pagalbą ir kitą paramą projektui.

Visa de minimis  pagalba

De minimis  pagalba, suteikta tinkamoms 

projekto išlaidoms kompensuoti

2.1. Ar buvo pateikta paraiška dėl paramos šiam projektui arba jo daliai iš bet kurio kito Europos Sąjungos, Lietuvos Respublikos ar kitų 

finansavimo šaltinių (Europos regioninės plėtros fondo (toliau – ERPF) (kryžminio finansavimo atveju), Europos socialinio fondo (toliau – ESF), kito 

Europos Sąjungos finansavimo šaltinio, valstybės ar savivaldybės programų, Europos ekonominės erdvės paramos ar panašiai)?



Pagalbos teikėjas
Pagalbos suteikimo 

data

<- Pažymėti jei "Ne"

<- Pažymėti jei "Ne"

2.2. Ar šis projektas ar jo dalis papildo kokį nors kitą projektą, kuris jau finansuojamas ar bus finansuojamas iš ERPF (kryžminio finansavimo 

atveju), ESF, kito Europos Sąjungos finansavimo šaltinio, valstybės ar savivaldybės programų, Europos ekonominės erdvės paramos ar panašiai?

Jei taip, prašom išsamiai aprašyti (nurodyti tikslius duomenis, nuorodų numerius, datas, prašytas sumas, gautas 

sumas ir kita)

<- Pažymėti jei "Ne"

2.3. Ar buvo pateikta paraiška dėl paramos iš bet kurio kito Europos Sąjungos, Lietuvos Respublikos ar kitų finansavimo šaltinių (ERPF (kryžminio 

finansavimo atveju), ESF, kito Europos Sąjungos finansavimo šaltinio, valstybės ar savivaldybės programų, Europos ekonominės erdvės paramos 

ar panašiai) ankstesniam šio projekto ar jo dalies etapui (įskaitant galimybių studijos ir parengiamuosius etapus)?

Jei taip, pateikti išsamų aprašymą (nurodyti susijusią finansinę priemonę, nuorodų numerius, datas, prašytas 

sumas, suteiktas sumas ir kita)

Jei taip, pateikti išsamų aprašymą (nurodyti susijusią finansinę priemonę, nuorodų numerius, datas, prašytas 

sumas, suteiktas sumas ir kita)

Pateikite informaciją apie pareiškėjo gautą per paskutinius 3 metus iki paraiškos pateikimo ir planuojamą gauti valstybės pagalbą, de minimis 

pagalbą ir kitą paramą projektui.

2.1. Ar buvo pateikta paraiška dėl paramos šiam projektui arba jo daliai iš bet kurio kito Europos Sąjungos, Lietuvos Respublikos ar kitų 

finansavimo šaltinių (Europos regioninės plėtros fondo (toliau – ERPF) (kryžminio finansavimo atveju), Europos socialinio fondo (toliau – ESF), kito 

Europos Sąjungos finansavimo šaltinio, valstybės ar savivaldybės programų, Europos ekonominės erdvės paramos ar panašiai)?



Eil. Nr.

1.1.

1.2.

1.3.

2.1.

2.2.

2.3.

3.1.

3.2.

3.3.

4.1.

4.2.

4.3.

5.1.

5.2.

5.3.

n.1.

n.2.

n.3.

n.1.

n.2.

n.3.

Fiksuotoji projekto išlaidų suma iš viso:

Rinkodaros inovacijų sukūrimo išlaidos: video reklama 

Fiksuotoji suma:

Rinkodaros inovacijų diegimo e-kanaluose išlaidos

Fiksuotoji suma:

Rinkodaros inovacijų sukūrimo išlaidos: mobiliosios rinkodaros priemonės (SMS, MMS)

1 lent. Lentelė pildoma, jeigu projekto įgyvendinimo metu, vykdant dizaino sprendimo sukūrimo veiklą, 

planuojama pirkti dizaino kūrimo paslaugą iš išorės tiekėjo

Komercinį pasiūlymą pateikęs tiekėjas, komercinio pasiūlymo data ir numeris

Dizainas Nr. 1 (pavadinimas) (dizaino sprendimo sukūrimo veikla, I etapas)

Fiksuotoji suma*:

Dizainas Nr. 2 (pavadinimas) (dizaino sprendimo diegimo veikla, II etapas)

Fiksuotoji suma:

<...>

Dizainas Nr. n

Fiksuotoji suma:

Fiksuotoji suma:

Rinkodaros inovacija: n

Fiksuotoji suma:



*Fiksuotoji suma nustatoma pagal mažiausios kainos kriterijų (Eur be PVM). Pvz. Dizaino Nr. 1 kainai pagrįsti 

pateikti 3 komerciniai pasiūlymai už 4 000 Eur, 5 000 Eur ir 5 500 Eur, tai fiksuotoji suma bus 4 000 Eur.



Kaina, Eur be 

PVM

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Rinkodaros inovacijų sukūrimo išlaidos: video reklama 

Rinkodaros inovacijų diegimo e-kanaluose išlaidos

Rinkodaros inovacijų sukūrimo išlaidos: mobiliosios rinkodaros priemonės (SMS, MMS)

1 lent. Lentelė pildoma, jeigu projekto įgyvendinimo metu, vykdant dizaino sprendimo sukūrimo veiklą, 

planuojama pirkti dizaino kūrimo paslaugą iš išorės tiekėjo

Dizainas Nr. 1 (pavadinimas) (dizaino sprendimo sukūrimo veikla, I etapas)

Dizainas Nr. 2 (pavadinimas) (dizaino sprendimo diegimo veikla, II etapas)

<...>

Dizainas Nr. n

Rinkodaros inovacija: n



*Fiksuotoji suma nustatoma pagal mažiausios kainos kriterijų (Eur be PVM). Pvz. Dizaino Nr. 1 kainai pagrįsti 

pateikti 3 komerciniai pasiūlymai už 4 000 Eur, 5 000 Eur ir 5 500 Eur, tai fiksuotoji suma bus 4 000 Eur.



Darbuotojai, vykdantys projekto 

veiklas (nurodomos darbuotojo 

pareigos, vardas ir pavardė)

Darbo 

užmokesčio 

fiksuotasis 

įkainis*, Eur/val.

Projekto 

įgyvendinimo 

metu 

planuojamų 

dirbti darbo 

valandų skaičius

Darbuotojui 

nustatytos 

tinkamos 

finansuoti darbo 

užmokesčio 

išlaidos

Dizaineris Nr. 1 0.00

Dizaineris Nr. 2 0.00

<...> 0.00

Dizaineris Nr. n 0.00

0.00

** Darbuotojų, kurių funkcija įmonėje yra susijusi su dizaino sprendimų sukūrimu ir/arba dizaino sprendimo diegimu, darbo užmokestis ir išlaidos su darbo santykiais susijusiems 

darbdavio įsipareigojimams, kurie turi sudaryti ne daugiau kaip 20 proc. viso projekto finansavimo sumos , apskaičiuotiems darbo užmokestį ir darbo santykius reguliuojančių teisės aktų 

nustatyta tvarka, jeigu pareiškėjas pats vykdo dizaino sprendimo kūrimo ar pakeitimo veiklą.

1 lent. Lentelė pildoma, kai projekto įgyvendinimo metu pats projekto vykdytojas vykdys dizaino sprendimo sukūrimo veiklą. Finansuojamos projekto vykdytojo darbuotojų, kurių 

pagrindinė funkcija yra dizaino sprendinio kūrimas, darbo užmokesčio išlaidos.

Darbo užmokesčio tinkamų finansuoti išlaidų suma iš viso**:

Pareiškėjo vykdomos veiklos pagal EVRK 2 red. kodas, kurio fiksuotas įkainis naudojamas skaičiavimui, ir jo pasirinkimo paaiškinimas:

<nurodomas EVRK 2 red. kodas ir paaiškinimas>

*Fiksuotasis įkainis nustatomas pagal Privačių juridinių asmenų projektų vykdančiojo personalo bei dalyvių darbo užmokesčio fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaitą 

(https://www.esinvesticijos.lt/lt//dokumentai//privaciu-juridiniu-asmenu-projektu-vykdanciojo-personalo-bei-dalyviu-darbo-uzmokescio-fiksuotieji-ikainiai-deleguotojo-akto-xi-priedas). 



Projekto įgyvendinimo metu planuojamų 

dirbti darbo valandų skaičiaus pagrindimas

Darbuotojo kompetencijos ir kvalifikacijos 

pagrindimas (papildomai turi būti pateikiami 

pagrindžiantys dokumentai: ne mažesnę negu 

1 metų patirtį įrodantys dokumenta, atliktų 

darbų portfolio, gyvenimo aprašymas, 

išsilavinimą ir kompetencijos kėlimą dizaino 

srityje pagrindžiantys dokumentai, veikimo 

kūrybinių ir kultūrinių industrijų sektoriuje 

veikimas ir pan.)

** Darbuotojų, kurių funkcija įmonėje yra susijusi su dizaino sprendimų sukūrimu ir/arba dizaino sprendimo diegimu, darbo užmokestis ir išlaidos su darbo santykiais susijusiems 

darbdavio įsipareigojimams, kurie turi sudaryti ne daugiau kaip 20 proc. viso projekto finansavimo sumos , apskaičiuotiems darbo užmokestį ir darbo santykius reguliuojančių teisės aktų 

nustatyta tvarka, jeigu pareiškėjas pats vykdo dizaino sprendimo kūrimo ar pakeitimo veiklą.

1 lent. Lentelė pildoma, kai projekto įgyvendinimo metu pats projekto vykdytojas vykdys dizaino sprendimo sukūrimo veiklą. Finansuojamos projekto vykdytojo darbuotojų, kurių 

pagrindinė funkcija yra dizaino sprendinio kūrimas, darbo užmokesčio išlaidos.

Pareiškėjo vykdomos veiklos pagal EVRK 2 red. kodas, kurio fiksuotas įkainis naudojamas skaičiavimui, ir jo pasirinkimo paaiškinimas:

<nurodomas EVRK 2 red. kodas ir paaiškinimas>

*Fiksuotasis įkainis nustatomas pagal Privačių juridinių asmenų projektų vykdančiojo personalo bei dalyvių darbo užmokesčio fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaitą 

(https://www.esinvesticijos.lt/lt//dokumentai//privaciu-juridiniu-asmenu-projektu-vykdanciojo-personalo-bei-dalyviu-darbo-uzmokescio-fiksuotieji-ikainiai-deleguotojo-akto-xi-priedas). 



Darbuotojai, vykdantys projekto 

veiklas (nurodomos darbuotojo 

pareigos, vardas ir pavardė)

Darbo 

užmokesčio 

fiksuotasis 

įkainis*, Eur/val.

Projekto 

įgyvendinimo 

metu 

planuojamų 

dirbti darbo 

valandų skaičius

Darbuotojui 

nustatytos 

tinkamos 

finansuoti darbo 

užmokesčio 

išlaidos

Dizaineris Nr. 1 0.00

Dizaineris Nr. 2 0.00

<...> 0.00

Dizaineris Nr. n 0.00

0.00

** Darbuotojų, kurių funkcija įmonėje yra susijusi su dizaino sprendimų sukūrimu ir/arba dizaino sprendimo diegimu, darbo užmokestis ir išlaidos su darbo santykiais susijusiems 

darbdavio įsipareigojimams, kurie turi sudaryti ne daugiau kaip 20 proc. viso projekto finansavimo sumos , apskaičiuotiems darbo užmokestį ir darbo santykius reguliuojančių teisės aktų 

nustatyta tvarka, jeigu pareiškėjas pats vykdo dizaino sprendimo kūrimo ar pakeitimo veiklą.

1 lent. Lentelė pildoma, kai projekto įgyvendinimo metu pats projekto vykdytojas vykdys dizaino sprendimo diegimo veiklą. Finansuojamos projekto vykdytojo darbuotojų, kurių 

pagrindinė funkcija yra dizaino sprendinio diegimas, darbo užmokesčio išlaidos.

Darbo užmokesčio tinkamų finansuoti išlaidų suma iš viso**:

Pareiškėjo vykdomos veiklos pagal EVRK 2 red. kodas, kurio fiksuotas įkainis naudojamas skaičiavimui, ir jo pasirinkimo paaiškinimas:

<nurodomas EVRK 2 red. kodas ir paaiškinimas>

*Fiksuotasis įkainis nustatomas pagal Privačių juridinių asmenų projektų vykdančiojo personalo bei dalyvių darbo užmokesčio fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaitą 

(https://www.esinvesticijos.lt/lt//dokumentai//privaciu-juridiniu-asmenu-projektu-vykdanciojo-personalo-bei-dalyviu-darbo-uzmokescio-fiksuotieji-ikainiai-deleguotojo-akto-xi-priedas). 



Projekto įgyvendinimo metu planuojamų 

dirbti darbo valandų skaičiaus pagrindimas

Darbuotojo kompetencijos ir kvalifikacijos 

pagrindimas (papildomai turi būti pateikiami 

pagrindžiantys dokumentai: atliktų darbų 

portfolio, gyvenimo aprašymas, išsilavinimą ir 

kompetencijos kėlimą dizaino srityje 

pagrindžiantys dokumentai, veikimo kūrybinių 

ir kultūrinių industrijų sektoriuje veikimas ir 

pan.)

** Darbuotojų, kurių funkcija įmonėje yra susijusi su dizaino sprendimų sukūrimu ir/arba dizaino sprendimo diegimu, darbo užmokestis ir išlaidos su darbo santykiais susijusiems 

darbdavio įsipareigojimams, kurie turi sudaryti ne daugiau kaip 20 proc. viso projekto finansavimo sumos , apskaičiuotiems darbo užmokestį ir darbo santykius reguliuojančių teisės aktų 

nustatyta tvarka, jeigu pareiškėjas pats vykdo dizaino sprendimo kūrimo ar pakeitimo veiklą.

1 lent. Lentelė pildoma, kai projekto įgyvendinimo metu pats projekto vykdytojas vykdys dizaino sprendimo diegimo veiklą. Finansuojamos projekto vykdytojo darbuotojų, kurių 

pagrindinė funkcija yra dizaino sprendinio diegimas, darbo užmokesčio išlaidos.

Pareiškėjo vykdomos veiklos pagal EVRK 2 red. kodas, kurio fiksuotas įkainis naudojamas skaičiavimui, ir jo pasirinkimo paaiškinimas:

<nurodomas EVRK 2 red. kodas ir paaiškinimas>

*Fiksuotasis įkainis nustatomas pagal Privačių juridinių asmenų projektų vykdančiojo personalo bei dalyvių darbo užmokesčio fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo ataskaitą 

(https://www.esinvesticijos.lt/lt//dokumentai//privaciu-juridiniu-asmenu-projektu-vykdanciojo-personalo-bei-dalyviu-darbo-uzmokescio-fiksuotieji-ikainiai-deleguotojo-akto-xi-priedas). 



1 lent. Pildoma siekiant įsitikinti ar pateikti Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso (toliau - SVV) deklaracijos duomenys yra tikslūs ir įmonės statusas yra nustatytas tinkamai.

‒ Ar Jūsų įmonė turi kitų įmonių akcijų? 

Jeigu turi, prašome nurodyti tokių įmonių pavadinimus, veiklos sektorius bei turimų akcijų procentinę dalį. Jeigu šios įmonės valdo arba yra valdomos kitų 

asmenų, prašome nurodyti ir juos. Tokį išskaidymą prašome atlikti per kelis lygmenis, t. y. akcininkus prašome nurodyti iki galutinių naudos gavėjų – fizinių 

asmenų.

Susijusios įmonės apibrėžtis ir kriterijai yra nustatyti SVV įstatymo 3 straipsnio 16 dalyje:

„16. Įmonės, kurios atitinka bent vieną toliau nurodytų kriterijų, yra laikomos susijusiomis:

1) įmonės, kurias sieja kuris nors iš šių ryšių:

a) viena įmonė turi daugumą dalyvių balsų kitoje įmonėje; 

b) viena įmonė turi teisę skirti ir atšaukti daugumą kitos įmonės valdymo, priežiūros ar administravimo organo narių;

c) įmonei suteikta teisė daryti lemiamą poveikį kitai įmonei dėl sutarčių, sudarytų su ta kita įmone, arba dėl šios įmonės steigimo dokumentų nuostatų; 

d) įmonė, turinti dalyvių balsų kitoje įmonėje, kuri dėl su tos kitos įmonės dalyviais sudarytų sutarčių kontroliuoja daugumą šios įmonės dalyvių balsų; 

2) kai dėl to paties fizinio asmens ar kartu veikiančių fizinių asmenų veiklos susiformavę bent vienas iš šios dalies 1 punkte nurodytų įmonių ryšių, jeigu šios 

įmonės verčiasi tokia pačia veikla ar tokios pačios veiklos dalimi toje pačioje rinkoje ar susijusiose rinkose;

3) kai tarp įmonių yra susiformavę bent vienas iš šios dalies 1 punkte nurodytų įmonių ryšių per vieną ar kelias įmones arba per šio straipsnio 15 dalies 1–4 

punktuose nurodytus investuotojus.“

Jeigu tenkinamas bent vienas SVV įstatymo 3 straipsnio 16 dalyje nustatytas kriterijus, įmonė bus laikoma susijusia, jeigu netenkinamas nei vienas – nesusijusia. 

Pažymėtina, kad pagal SVV įstatymą turi būti vertinamos ne tik pirmuoju ryšiu susijusios įmonės, bet ir susijusių susijusios įmonės iki galutinių naudos gavėjų 

(fizinių asmenų).

‒ Ar Jūsų įmonės akcininkai, įmonė(s)/fiziniai asmenys, turi kitų įmonių akcijų? 

Jeigu turi, prašome nurodyti tokių įmonių pavadinimus, veiklos sektorius bei turimų akcijų procentinę dalį. Jeigu šios įmonės valdo arba yra valdomos kitų 

asmenų, prašome nurodyti ir juos. Akcininkus prašome nurodyti per kelis lygmenis, t. y. akcininkus prašome nurodyti iki galutinių naudos gavėjų – fizinių asmenų.

‒ Prašome nurodyti įmonės akcininkus (fizinius bei juridinius asmenis), jų procentinę akcijų/balsų dalį. 

Pagal Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymą (toliau – SVV įstatymas), įmonė laikoma savarankiška įmone, jeigu ji neturi nei 

partnerinių , nei susijusių įmonių . Taip yra tuomet, kai yra tenkinamos visos šios bendrinės sąlygos:

> Jūsų įmonė neturi kitų įmonių akcijų/pajų/dalyvių balsų (arba turi mažiau nei 25 proc.);

> Jūsų įmonės akcijos nepriklauso kitoms įmonėms ir (arba) verslininkams* (arba priklauso mažiau nei 25 proc.);

> Jūsų įmonės akcijų/pajų/dalyvių balsų daugumą (50 proc. arba daugiau) turintis akcininkas/savininkas/dalininkas/narys, fizinis asmuo, neturi kitų toje pačioje 

ar gretimoje srityje veikiančių įmonių akcijų/pajų/dalyvių balsų daugumos.

‒ Ar akcininkai, fiziniai asmenys, verčiasi ūkine komercine veikla? t y. verčiasi pagal verslo liudijimą, individualios veiklos pažymą, ūkininko pažymėjimą, 

autorines sutartis, nuomoja nekilnojamąjį turtą, turi saulės elektrinę ar kt. būdais gauna komercinių pajamų kaip fiziniai asmenys.

Pagal SVV įstatymo 2 straipsnio 21 dalį, verslininku laikomas fizinis asmuo, kuris verčiasi ekonomine veikla. SVV įstatymo 2 straipsnio 3 dalyje nustatyta 

„Ekonominė veikla – savo rizika plėtojama reguliari asmens veikla, kuri apima prekių pirkimą ar pardavimą, prekių gamybą, darbų atlikimą ar paslaugų teikimą 

kitiems asmenims ir kurią vykdant siekiama gauti pajamų“. Ekonominės veiklos vykdymo pavyzdžiai – veikla pagal verslo liudijimą, individualios veiklos pažymą, 

ūkininko pažymėjimą, autorines sutartis, nekilnojamojo turto nuoma ir pan. SVV įstatymo 2 straipsnio 15 dalyje nustatyta, kad smulkiojo ar vidutinio verslo 

subjektu laikoma „labai maža, maža ar vidutinė įmonė, atitinkančios šio įstatymo 3 straipsnyje nustatytas sąlygas, arba verslininkas, atitinkantis šio įstatymo 4 

straipsnyje nustatytas sąlygas“. Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, verslininkas (fizinis asmuo, kuris verčiasi ekonomine veikla) yra prilyginamas smulkiojo ar 

vidutinio verslo subjektui arba, kitaip tariant, įmonei.



‒ Ar yra kitų įmonių, kurios turi galimybę daryti lemiamą poveikį Jūsų įmonei dėl sutarčių, sudarytų s u Jūsų įmone (ir atvirkščiai)? 

Primename, kad pagal Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymą, SVV deklaracijoje turi būti nurodomos ne tik susijusios ir partnerinės 

įmonės, bet susijusių susijusios, susijusių partnerinės ir partnerinių susijusios įmonės.

Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad SVV deklaracijoje turi būti nurodytos ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje registruotos susijusios ir partnerinės įmonės.

!  Esant dideliam su pareiškėju susijusių ir partnerių įmonių, fizinių asmenų skaičiui, rekomenduojame pateikti ryšių schemą darbalaukyje "SVV schema"

‒ Ar Jūsų įmonė turi kitų įmonių akcijų? 

Jeigu turi, prašome nurodyti tokių įmonių pavadinimus, veiklos sektorius bei turimų akcijų procentinę dalį. Jeigu šios įmonės valdo arba yra valdomos kitų 

asmenų, prašome nurodyti ir juos. Tokį išskaidymą prašome atlikti per kelis lygmenis, t. y. akcininkus prašome nurodyti iki galutinių naudos gavėjų – fizinių 

asmenų.

Susijusios įmonės apibrėžtis ir kriterijai yra nustatyti SVV įstatymo 3 straipsnio 16 dalyje:

„16. Įmonės, kurios atitinka bent vieną toliau nurodytų kriterijų, yra laikomos susijusiomis:

1) įmonės, kurias sieja kuris nors iš šių ryšių:

a) viena įmonė turi daugumą dalyvių balsų kitoje įmonėje; 

b) viena įmonė turi teisę skirti ir atšaukti daugumą kitos įmonės valdymo, priežiūros ar administravimo organo narių;

c) įmonei suteikta teisė daryti lemiamą poveikį kitai įmonei dėl sutarčių, sudarytų su ta kita įmone, arba dėl šios įmonės steigimo dokumentų nuostatų; 

d) įmonė, turinti dalyvių balsų kitoje įmonėje, kuri dėl su tos kitos įmonės dalyviais sudarytų sutarčių kontroliuoja daugumą šios įmonės dalyvių balsų; 

2) kai dėl to paties fizinio asmens ar kartu veikiančių fizinių asmenų veiklos susiformavę bent vienas iš šios dalies 1 punkte nurodytų įmonių ryšių, jeigu šios 

įmonės verčiasi tokia pačia veikla ar tokios pačios veiklos dalimi toje pačioje rinkoje ar susijusiose rinkose;

3) kai tarp įmonių yra susiformavę bent vienas iš šios dalies 1 punkte nurodytų įmonių ryšių per vieną ar kelias įmones arba per šio straipsnio 15 dalies 1–4 

punktuose nurodytus investuotojus.“

Jeigu tenkinamas bent vienas SVV įstatymo 3 straipsnio 16 dalyje nustatytas kriterijus, įmonė bus laikoma susijusia, jeigu netenkinamas nei vienas – nesusijusia. 

Pažymėtina, kad pagal SVV įstatymą turi būti vertinamos ne tik pirmuoju ryšiu susijusios įmonės, bet ir susijusių susijusios įmonės iki galutinių naudos gavėjų 

(fizinių asmenų).



1 lent. Pildoma siekiant įsitikinti ar pateikti Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso (toliau - SVV) deklaracijos duomenys yra tikslūs ir įmonės statusas yra nustatytas tinkamai.

‒ Ar Jūsų įmonė turi kitų įmonių akcijų? 

Jeigu turi, prašome nurodyti tokių įmonių pavadinimus, veiklos sektorius bei turimų akcijų procentinę dalį. Jeigu šios įmonės valdo arba yra valdomos kitų 

asmenų, prašome nurodyti ir juos. Tokį išskaidymą prašome atlikti per kelis lygmenis, t. y. akcininkus prašome nurodyti iki galutinių naudos gavėjų – fizinių 

asmenų.

Susijusios įmonės apibrėžtis ir kriterijai yra nustatyti SVV įstatymo 3 straipsnio 16 dalyje:

„16. Įmonės, kurios atitinka bent vieną toliau nurodytų kriterijų, yra laikomos susijusiomis:

1) įmonės, kurias sieja kuris nors iš šių ryšių:

a) viena įmonė turi daugumą dalyvių balsų kitoje įmonėje; 

b) viena įmonė turi teisę skirti ir atšaukti daugumą kitos įmonės valdymo, priežiūros ar administravimo organo narių;

c) įmonei suteikta teisė daryti lemiamą poveikį kitai įmonei dėl sutarčių, sudarytų su ta kita įmone, arba dėl šios įmonės steigimo dokumentų nuostatų; 

d) įmonė, turinti dalyvių balsų kitoje įmonėje, kuri dėl su tos kitos įmonės dalyviais sudarytų sutarčių kontroliuoja daugumą šios įmonės dalyvių balsų; 

2) kai dėl to paties fizinio asmens ar kartu veikiančių fizinių asmenų veiklos susiformavę bent vienas iš šios dalies 1 punkte nurodytų įmonių ryšių, jeigu šios 

įmonės verčiasi tokia pačia veikla ar tokios pačios veiklos dalimi toje pačioje rinkoje ar susijusiose rinkose;

3) kai tarp įmonių yra susiformavę bent vienas iš šios dalies 1 punkte nurodytų įmonių ryšių per vieną ar kelias įmones arba per šio straipsnio 15 dalies 1–4 

punktuose nurodytus investuotojus.“

Jeigu tenkinamas bent vienas SVV įstatymo 3 straipsnio 16 dalyje nustatytas kriterijus, įmonė bus laikoma susijusia, jeigu netenkinamas nei vienas – nesusijusia. 

Pažymėtina, kad pagal SVV įstatymą turi būti vertinamos ne tik pirmuoju ryšiu susijusios įmonės, bet ir susijusių susijusios įmonės iki galutinių naudos gavėjų 

(fizinių asmenų).

‒ Ar Jūsų įmonės akcininkai, įmonė(s)/fiziniai asmenys, turi kitų įmonių akcijų? 

Jeigu turi, prašome nurodyti tokių įmonių pavadinimus, veiklos sektorius bei turimų akcijų procentinę dalį. Jeigu šios įmonės valdo arba yra valdomos kitų 

asmenų, prašome nurodyti ir juos. Akcininkus prašome nurodyti per kelis lygmenis, t. y. akcininkus prašome nurodyti iki galutinių naudos gavėjų – fizinių asmenų.

‒ Prašome nurodyti įmonės akcininkus (fizinius bei juridinius asmenis), jų procentinę akcijų/balsų dalį. 

Pagal Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymą (toliau – SVV įstatymas), įmonė laikoma savarankiška įmone, jeigu ji neturi nei 

partnerinių , nei susijusių įmonių . Taip yra tuomet, kai yra tenkinamos visos šios bendrinės sąlygos:

> Jūsų įmonė neturi kitų įmonių akcijų/pajų/dalyvių balsų (arba turi mažiau nei 25 proc.);

> Jūsų įmonės akcijos nepriklauso kitoms įmonėms ir (arba) verslininkams* (arba priklauso mažiau nei 25 proc.);

> Jūsų įmonės akcijų/pajų/dalyvių balsų daugumą (50 proc. arba daugiau) turintis akcininkas/savininkas/dalininkas/narys, fizinis asmuo, neturi kitų toje pačioje 

ar gretimoje srityje veikiančių įmonių akcijų/pajų/dalyvių balsų daugumos.

‒ Ar akcininkai, fiziniai asmenys, verčiasi ūkine komercine veikla? t y. verčiasi pagal verslo liudijimą, individualios veiklos pažymą, ūkininko pažymėjimą, 

autorines sutartis, nuomoja nekilnojamąjį turtą, turi saulės elektrinę ar kt. būdais gauna komercinių pajamų kaip fiziniai asmenys.

Pagal SVV įstatymo 2 straipsnio 21 dalį, verslininku laikomas fizinis asmuo, kuris verčiasi ekonomine veikla. SVV įstatymo 2 straipsnio 3 dalyje nustatyta 

„Ekonominė veikla – savo rizika plėtojama reguliari asmens veikla, kuri apima prekių pirkimą ar pardavimą, prekių gamybą, darbų atlikimą ar paslaugų teikimą 

kitiems asmenims ir kurią vykdant siekiama gauti pajamų“. Ekonominės veiklos vykdymo pavyzdžiai – veikla pagal verslo liudijimą, individualios veiklos pažymą, 

ūkininko pažymėjimą, autorines sutartis, nekilnojamojo turto nuoma ir pan. SVV įstatymo 2 straipsnio 15 dalyje nustatyta, kad smulkiojo ar vidutinio verslo 

subjektu laikoma „labai maža, maža ar vidutinė įmonė, atitinkančios šio įstatymo 3 straipsnyje nustatytas sąlygas, arba verslininkas, atitinkantis šio įstatymo 4 

straipsnyje nustatytas sąlygas“. Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, verslininkas (fizinis asmuo, kuris verčiasi ekonomine veikla) yra prilyginamas smulkiojo ar 

vidutinio verslo subjektui arba, kitaip tariant, įmonei.



‒ Ar yra kitų įmonių, kurios turi galimybę daryti lemiamą poveikį Jūsų įmonei dėl sutarčių, sudarytų s u Jūsų įmone (ir atvirkščiai)? 

Primename, kad pagal Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymą, SVV deklaracijoje turi būti nurodomos ne tik susijusios ir partnerinės 

įmonės, bet susijusių susijusios, susijusių partnerinės ir partnerinių susijusios įmonės.

Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad SVV deklaracijoje turi būti nurodytos ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje registruotos susijusios ir partnerinės įmonės.

!  Esant dideliam su pareiškėju susijusių ir partnerių įmonių, fizinių asmenų skaičiui, rekomenduojame pateikti ryšių schemą darbalaukyje "SVV schema"

‒ Ar Jūsų įmonė turi kitų įmonių akcijų? 

Jeigu turi, prašome nurodyti tokių įmonių pavadinimus, veiklos sektorius bei turimų akcijų procentinę dalį. Jeigu šios įmonės valdo arba yra valdomos kitų 

asmenų, prašome nurodyti ir juos. Tokį išskaidymą prašome atlikti per kelis lygmenis, t. y. akcininkus prašome nurodyti iki galutinių naudos gavėjų – fizinių 

asmenų.

Susijusios įmonės apibrėžtis ir kriterijai yra nustatyti SVV įstatymo 3 straipsnio 16 dalyje:

„16. Įmonės, kurios atitinka bent vieną toliau nurodytų kriterijų, yra laikomos susijusiomis:

1) įmonės, kurias sieja kuris nors iš šių ryšių:

a) viena įmonė turi daugumą dalyvių balsų kitoje įmonėje; 

b) viena įmonė turi teisę skirti ir atšaukti daugumą kitos įmonės valdymo, priežiūros ar administravimo organo narių;

c) įmonei suteikta teisė daryti lemiamą poveikį kitai įmonei dėl sutarčių, sudarytų su ta kita įmone, arba dėl šios įmonės steigimo dokumentų nuostatų; 

d) įmonė, turinti dalyvių balsų kitoje įmonėje, kuri dėl su tos kitos įmonės dalyviais sudarytų sutarčių kontroliuoja daugumą šios įmonės dalyvių balsų; 

2) kai dėl to paties fizinio asmens ar kartu veikiančių fizinių asmenų veiklos susiformavę bent vienas iš šios dalies 1 punkte nurodytų įmonių ryšių, jeigu šios 

įmonės verčiasi tokia pačia veikla ar tokios pačios veiklos dalimi toje pačioje rinkoje ar susijusiose rinkose;

3) kai tarp įmonių yra susiformavę bent vienas iš šios dalies 1 punkte nurodytų įmonių ryšių per vieną ar kelias įmones arba per šio straipsnio 15 dalies 1–4 

punktuose nurodytus investuotojus.“

Jeigu tenkinamas bent vienas SVV įstatymo 3 straipsnio 16 dalyje nustatytas kriterijus, įmonė bus laikoma susijusia, jeigu netenkinamas nei vienas – nesusijusia. 

Pažymėtina, kad pagal SVV įstatymą turi būti vertinamos ne tik pirmuoju ryšiu susijusios įmonės, bet ir susijusių susijusios įmonės iki galutinių naudos gavėjų 

(fizinių asmenų).


